БАШ ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
МӘҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ

 Муниципаль а наҡаҙна ҙна  учреждениеһы
«Башкортостан Республикаһы
Ейәнсура районы  муниципаль
район хакимиәтенең  мәғариф

булеге»

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО    ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное казенное
учреждение «Отдел образования

Администрации муниципального
района Зианчуринский район
Республики Башкортостан»

Б О Й О Р О ҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                          П Р И К А З

« 30 » октябрь 2018 й. №                         444 « 30 » октября 2018 г.

О проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

На  основании  приказа  Министерства  образования  Республики
Башкортостан  №1306  от  26.10.2018  г.,  в  соответствии  с  Порядком
проведения  Всероссийской  олимпиады  школьников,  утвержденного
приказом Министерства  образования и науки Российской Федерации от 18
ноября  2013  года  № 1252  (с  изменениями от  17  марта  2015  года  (Приказ
Министерства  образования  и  науки  РФ  №249),  в  целях  выявления  и
развития  у  обучающихся  творческих  способностей  и  интереса  к  научной
деятельности,  пропаганды  научных  знаний,  отбора  учащихся   в  составы
сборных  команд  Российской  Федерации  для  участия  в  международных
олимпиадах по общеобразовательным программам

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
-  сроки  и  место  проведения  муниципального  этапа  всероссийской
олимпиады школьников в 2018-2019 учебному году (Приложение №1);
-  утвердить  ответственных  организаторов  по  каждому  общеобразовательному
предмету для проведения муниципального этапа Олимпиады, председателя и состав
жюри  для  проверки  олимпиадных  работ  по  каждому  общеобразовательному
предмету (Приложение № 2);
- утвердить график подвоза участников Олимпиады (Приложение №3);
- утвердить смету расходования подвоза участников олимпиады с 7 ноября
по 7 декабря 2018 г. (Приложение №4).
2. Муниципальный  этап  Олимпиады  провести  строго  по  графику  в
единые  сроки,  установленные  Министерством  образования  Республики
Башкортостан  на  базе  МОБУ  СОШ  им.  Ф.  Султанова  с.Исянгулово
(Приложение №1);
3. Ответственному  члену  оргкомитета по  каждому  общеобразовательному
предмету:
4.1.  получить Олимпиадные задания МЭ по защищенному каналу ГАОУ ДПО
Института развития образования Республики Башкортостан (далее — ИРО РБ) по
каждому общеобразовательному предмету; провести тиражирование;  обеспечить
секретность и информационную безопасность содержания  Олимпиадных заданий;
4.2.  провести  Олимпиаду  согласно  требованиям  предметно-методических

комиссий  к  организации  и  проведению  МЭ  по  каждому
общеобразовательному предмету;
4.3.  опубликовать  протоколы  проведения  школьного  этапа  Олимпиады  по
каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение пяти  дней
с момента проведения Олимпиады по каждому предмету;
4.4.  в  течение 3-5 дней,  со дня проведения Олимпиады, представить итоговый
протокол по электронной почте ответсвенному организатору ГАОУ ДПО ИРО РБ;
4.5.  подготовить  проект  приказа  по  итогам  МЭ  по  каждому
общеобразовательному предмету и представить для утверждения в течение
10 рабочих дней со дня проведения Олимпиады.
5.  Директорам  общеобразовательных  организаций,  реализующих  программы
основного общего и среднего общего образования:
5.1. информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о
сроках и  местах  проведения  муниципального   этапа  Олимпиады по  каждому
общеобразовательному предмету, а также о  Порядке проведения Всероссийской
олимпиады  школьников  и  утвержденных  Требованиях  к  организации  и
проведению  муниципального  этапа  Олимпиады  по  каждому
общеобразовательному предмету;
5.2. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся,   участвующих  в  Олимпиаде,  об  ознакомлении  с  Порядком
проведения  Всероссийской  олимпиады  школьников  и  о  согласии  на  сбор,
хранение,  использование,  распространение  (передачу)  и  публикацию
персональных  данных  своих  несовершеннолетних  детей,  а  также  их
олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" (далее - сеть "Интернет");
5.3.  обеспечить  контроль за соблюдением правил техники безопасности, охраны
жизни  и  здоровья  детей  при  проведении  Олимпиады  и  организации  подвоза
обучающихся.
6.  Директорам МОБУ СОШ им.Ф.Султанова  с.Исянгулово — Юланову В.К.,
МОУ ДОД ЦРТДЮ — Юлдашбаевой Г.Х.:
6.1. создать условия  для  проведения  Олимпиад и  организовать горячее питание
для  участников Олимпиад;
6.2.  в  период  проведения  Олимпиады  обеспечить  в  качестве  ассистентов
учителей  и  общественного  наблюдателя  педагогов  дополнительного
образования;
7.  Централизованной  бухгалтерии  выделить  средства  согласно  норме
расходования ГСМ в период с 07 ноября  по 07 декабря 2018 года (Приложение
№ 3).
8.  Контроль  исполнения данного  приказа  возложить  на  зав.РМК МКУ Отдел
образования  Администрации  МР  Зианчуринский  район  Республики
Башкортостан Бердигулова И.Ф.

Начальник                                                  Р.А. Идельбаева

Приложение №1   к приказу
 № 444 от 30.10.18 года

График и место проведения муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

№ Предмет Дата проведения Участники
(классы)

1. Право 7 ноября 8-11
2. Литература 8 ноября 7-11
3. Математика 9 ноября 5-11
4. Русский язык 13 ноября 7-11
5. Биология 14 ноября 7-11
6. Физика 15 ноября 7-11
7. Экономика 16 ноября 8-11
8. Экология 20 ноября 7-11
9. География 21 ноября 7-11
10. История 22 ноября 7-11
11. Технология 23 ноября 7-11
12. ОБЖ 24 ноября 7-11
13. Информатика и ИКТ 26, 28 ноября 7-11
14. Химия 29 ноября 9-11
15. Обществознание 30 ноября 7-11
16. Физическая культура 3 декабря  7-11
17. Английский язык 4 декабря 7-11
18. Искусство (МХК) 6 декабря 9-11
19. Астрономия 7 декабря 9-11